

**Ремонт зданий и
благоустройство территории
детского сада №2 с.Копчак, р.
Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Благоустройство и ограждение территории

Valoarea de deviz 555 698,71 lei

Intocmit in prețuri curente 25.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,42	57,66	81,88
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	139,50	57,66	8 043,57
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	159,91	57,66	9 220,41
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	9,32	57,66	537,39
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 023,22	57,66	58 998,87
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	202,50	57,66	11 676,15
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,85	57,66	856,25
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,04	57,66	6 344,90
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,92	57,66	5 184,80
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,30	57,66	1 228,16
		Total manopera				102 172,38

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,46	155,00	226,30
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,74	155,00	1 044,70
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,24	155,00	7 942,20
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	175,02	380,00	66 507,60
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,12	0,00	0,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,10	3 100,00	310,00
7.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,52	3 400,00	1 768,00
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,06	3 100,00	186,00
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,95	3 100,00	2 945,00
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	0,00	0,00
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,43	3 100,00	1 333,00
12.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,76	3 100,00	2 356,00
13.	23203226000361	Gudron	kg	1,19	0,00	0,00
14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,38	25,00	34,50
15.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	36,45	35,00	1 275,75

16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	24,30	18,00	437,40
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	34,43	18,00	619,74
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,42	0,00	0,00
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	24,30	18,00	437,40
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	494,70	1,30	643,11
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 157,60	1,30	2 804,88
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	17 800,20	1,30	23 140,26
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 355,02 13,70	90,00 100,00	121 951,80 1 370,00
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,28	800,00	18 624,00
25.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	15,06	1 250,00	18 825,00
26.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	487,42	85,00	41 430,70
27.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	101,25	0,00	0,00
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,67	5,00	3,35
29.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	16,30	85,00	1 385,50
30.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	8,51	15,00	127,65
31.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,61	0,00	0,00
32.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	55,62	11,00	611,82
33.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	220,16	85,00	18 713,60
34.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	927,00	11,00	10 197,00
35.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,56	10,00	15,60
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,72	15,00	205,80
37.	2874115802561	Surub M 12	buc	378,00	0,00	0,00
38.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,45	40,00	138,00
39.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	70,88	0,50	35,44
40.	2874115840479	Piulita M12	buc	378,00	0,00	0,00
41.	2874115840601	Piulita M20	buc	189,00	0,00	0,00
42.	2874115850000	Buloane M 20	buc	189,00	10,00	1 890,00
43.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	12,38	0,00	0,00
44.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	13,04	0,00	0,00
45.	2874125886734	Nituri POP	buc	70,88	0,00	0,00
46.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,38	15,00	20,70
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,45	40,00	378,00
48.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,27 26,70	15,00 35,00	4,05 934,50
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,97	0,00	0,00
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,46	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				385 961,79

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,07	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,56	15,00	113,40
3.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,11	15,00	1,65
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,30 3,23	0,00 15,00	0,00 48,45
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,63	450,00	2 533,50
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,43	0,00	0,00
7.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,15	15,00	2,25
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,07	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				2 699,25

Прямые затраты	lei	455 745,98
Соц фонд и мед страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	22 988,79
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	35 087,44
Накладные расходы (ПЗ+Asigur+Transp) * 5 %	5,00 %	25 691,11
Итого ПЗ+Asigur+Transp+Наклад	100,00 +	539 513,32
Сметная прибыль (ПЗ+Asigur+Transp+Наклад) * 3 %	3,00 %	16 185,39

Total deviz: 555 698,7
1

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)